
1 

 

 

UCHWAŁA NR 1746/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 4 MARCA 2020 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  

w Kielcach na zakup wyposażenia Szkoły dla Rodziców Wcześniaków Kliniki 

Neonatologii. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U.2019.512 t.j. z późn. zm.), art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych  (Dz.U.2019.869 t.j. z późn. zm.), art. 114 ust.1 pkt 3 oraz art. 115 ust. 3 ustawy  

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.2020.295 t.j.), 

uchwala się co następuje: 

§ 1 

Udziela się dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach  

w wysokości 11 000,00 zł (słownie: jedenaście tysięcy złotych) na zakup wyposażenia Szkoły 

dla Rodziców Wcześniaków Kliniki Neonatologii. 

§ 2 

1. Dotacja, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2020 rok zgodnie z planem: dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 

85111 Szpitale ogólne, §6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych, zadanie pn. Inwestycje w ochronie zdrowia  

– symbol zadania 000 09. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków określone 

zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Wojewódzkim 

Szpitalem Zespolonym w Kielcach. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                              MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO        

    
 

 

                                                                                                        ANDRZEJ BĘTKOWSKI 



2 

 

 

UZASADNIENIE 

Zakupione urządzenia zoptymalizują i poprawią pracę Kliniki Neonatologii Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego w Kielcach, co podniesie jakość opieki medycznej nad noworodkami  

i wcześniakami. Poprzez zakup urządzeń Klinika będzie przygotowywać rodziców,  

a następnie włączać ich do opieki medycznej nad dzieckiem zgodnie z zasadami nowoczesnej 

stymulacji neurorozwojowej, ukierunkowanej na rozwój w przyszłości. Szkolenia  

dla rodziców wcześniaków odbywają się regularnie raz w tygodniu przez cały  

rok. Cykl szkoleń składa się z 6 spotkań, których program obejmuje tematy związane z opieką  

nad dzieckiem urodzonym przedwcześnie. Szkolenie/warsztaty trwają ok. 1 godziny. Każde 

spotkanie zawiera część edukacyjną i/lub praktyczną, co pozwala zdobyć konkretną wiedzę  

o przyczynach i problemach wcześniactwa, prowadzonym leczeniu oraz o potrzebach dziecka 

i sposobach ich zaspakajania. 

 


